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آمار پرونده های قضایی عدد زشت و نگران کنندهای است

حجت الاســام مصطفی پورمحمدی با اشــاره به اینکه ورودی زندان ها بالاســت، تصریح کرد: اگر روی پیشــگیری و بســترها کار کنیم، می توانیم از این مقدار ورودی به زندان جلوگیری کرده و به جمعیت 
کیفری زندان ها نیفزاییم. وزیر دادگســتری با بیان اینکه متاســفانه اعداد برای ما عادی شــده و مردم نیز برایشان اهمیت ندارد، اظهار کرد: این حجم پرونده در سیستم قضایی موضوع بدی است و از مردم 
می خواهیم روی این موضوعات فکر کنند. چرا اینقدر با هم دعوا می کنند؟ چرا اینقدر عصبانی هستند؟ چرا نمی توانیم با هم گفت و گو کنیم؟ وی افزود: دست بلند کردن روی یکدیگر تبدیل به پرونده می 
شود و نگران هستیم، این مسیر به ناکجا آباد می رود.  پورمحمدی تصریح کرد: روحانیون باید بیشتر تاش کرده و نخبگان و ریش سفیدان جامعه برای رفع این مشکات باید تاش کنند. وزیر دادگستری 

ابراز کرد: مردم استان کرمان نجیب و کریم بوده و هستند و آمار پرونده های قضایی، عدد زشت و بسیار نگران کننده است که باید برای آن چاره جویی کنیم. پورمحمدی افزود: یک مدل را تعقیب 
کرده ایم که یکســری جرائم را تبدیل به تخلف کرده تا بار دســتگاه قضایی را ســبک تر کرده و از سوی دیگر در جامعه اینقدر مجرم معرفی نکنیم. وی بیان کرد: قوه قضاییه پذیرفته آسیب های 

اجتماعی و جرائم را کاهش بدهد که این بحث در مجلس تصویب نشد و مجلس در این زمینه اشتباه کرده که باید آن را اصاح کند.

صداوسیما دعوتش را پس گرفت
برنامــه متــن و حاشــیه دعــوت خــود از 
ســیدعباس عراقچــی معــاون وزیــر امور 
خارجه برای حضور در برنامه امشب را پس 
گرفــت. از معاون وزیر امــور خارجه دعوت 
شــده بود تا امشــب با حضور در این برنامه 
پیرامون کمیسیون برجام که چند روز پیش 

در وین برگزار شــده بود و مســایل مرتبط با برجام صحبت کند اما ســاعتی 
پیش در تماســی تلفنی با عراقچی این برنامه کنســل شد. مسئولان برنامه 
متن و حاشــیه دعوت از عراقچی  را به ایــن بهانه که او نمی تواند به تنهایی 
مهمان این برنامه باشد و حتما باید یکی از منتقدان برجام نیز در آن حضور 
داشته باشد پس گرفته اند. در هفته های اخیر صداوسیما بارها از سیدعباس 
عراقچــی دعوت کرده بود تا در یکی از برنامه ها حضور یافته و در خصوص 

اخرین تحولات مرتبط با برجام صحبت کند.

دولت سخت می گیرد
کمیســیون  عضــو  لاهوتــی،  مهــرداد 
برنامه،بودجــه و محاســبات مجلس، دلیل 
عدم حذف یارانه پردرآمدها را ســخت گیری 
دولت و عدم اجرای قانون بودجه ۹۵ عنوان 
کرد. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای 
اســامی درباره ماک تشخیص پردرآمدها 

برای حذف یارانه نقدی آنها، اظهار کرد: برای تشــخیص پر درآمدها و اقشار 
برخوردار، دولت با این قضیه سخت برخورد می کند، در حالی که در قانون بودجه 
۹۵ ما برای دولت فهرست افرادی که پردرآمد محسوب می شوند را آورده ایم. 
این نماینده مردم در مجلس دهم در پاســخ به سوالی درباره مخالفت دولت با 
سرکشی از حساب های بانکی افراد برای حذف پردرآمدها به عنوان نقض حریم 
خصوصی، گفت:به نظر من اشکالی ندارد دولت این کار را انجام بدهد و قانون 

نیز این اجازه را به او داده است، ما بعضی از مسائل را خیلی سخت می گیریم.

نگذاریم کینه توزی دشمن مضاعف شود
رحمانی فضلــی وزیر کشــور اظهــار کرد: 
پســابرجام شرایط و تســهیات مناسبی را 
برای ارتباطات آسان در بازارهای جهانی و 
عرضه محصولات داخلی در این بازارهای در 
اختیار تولیدکنندگان داخلی و صادرکنندگان 
قرار داد تــا بتوانند از ایــن ظرفیت ها برای 

افزایــش تولید و رونق اقتصادی در اســتان و کشــور بهره گیری کنند. وی 
ادامــه داد: برجــام با حمایــت رهبر معظــم انقاب، مقاومــت و پیگیری 
رییس جمهوری و دولت به نتیجه رسید و این مهم به معنای اعتماد به طرف 
مقابل نیســت، بلکه حاصل حمایت، تاش و مقاومت است و می طلبد که 
بقیه راه نیز تداوم داشته باشــد. وزیر کشور خاطرنشان کرد: دشمن هرگاه 
احساس کند مردم از این حمایت و تاششان دست برداشته اند، کینه توزی 

خود را علیه کشور مضاعف می کند. 

دلیل ردصلاحیت هاشمی 
رأی 30 میلیونی اش بود

بــرادر و رییس دفتــر آیت الله هاشــمی در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درخصوص هجمه هایی 
که علیه هاشــمی بود گفت: البته ریشــه حمله به 
آقای هاشمی و برخورد ها با ایشان به امروز و دیروز 
بر نمی گــردد؛ در ســریال معمای شــاه که پخش 
می شــود مشاهد می کنید آقای هاشمی یکی از آن 
افرادی هســتند که مورد شکنجه و خشونت بسیار 
زیــادی قرار می گیــرد و مطالبــی را علیه او مطرح 
می کننــد. باید به یاد داشــته باشــیم انقابی مثل 
انقاب ما دوســتان و دشــمنان زیــادی دارد آیت 
الله هاشــمی یکی از استوانه های انقاب هستند، 
ایشــان از ابتدای نهضت تا به امروز حضور داشتند 
و جایگاهی انــکار ناپذیر دارند و طبیعی اســت که 
مورد هجمه قرار بگیرند عده ای دســت به تخریب 

ایشان بزنند.
وی افــزود: زمانی مطرح کردند ایشــان خاک ریز 
اول اســت و اگر می خواهیم امــام را تخریب کنیم 
ابتــدا باید هاشــمی را مورد حمله قــرار دهیم، روز 
دیگــر هم مطــرح کردند اگــر می خواهیم رهبری 
 را مــورد هجمه قرار دهیم باید هاشــمی را تخریب 

کنیم.
محمد هاشــمی تاکید کــرد: متاســفانه باید گفت 
کسانی که در داخل دست به تخریب ایشان می زنند 
از تیپ افراد تند و فاقد اخاق هســتند عده دیگری 
نیز معلوم نیســت از کجا تحریک شــده اند و تازگی 
هم ندارد تا هاشمی این شخصیت موثر و تاثیرگذار 
زنده اســت همیشه مورد هجمه دشمنمان انقاب 

و نظام خواهد بود.
برادر آیــت الله هاشــمی همچنین درمــورد دلیل 
ردصاحیت هاشــمی در ســال ۹2 اظهار کرد: در   
همان ســال همگان بــه خوبی می دانســتند آیت 
الله هاشــمی پیــروز میدان انتخابــات خواهد بود. 
اصولگرایان به خوبی می دانستند ایشان ۳۰ میلیون 
رأی دارد وقتــی رد صاحیــت شــدند جریان تند 
عناوینی مانند کنترل هاشــمی را به کار می بردند، 
آن ها صاح کشــور را در این می دانســتند که آیت 
الله هاشــمی پیروز میدان نباشــد از این جهت هم 

رد صاحیتش کردند.
وی افزود: هنگامی آیت الله هاشمی برای ثبت نام 
حاضر شد، موج جدیدی در آن روز ها به وجود آمد و 
عده ای معتقد بودند که با حضور ایشــان انتخابات 

پرشور تر می شود.
هاشــمی اظهار کرد: زمانی که آیت الله هاشــمی 
ثبت نام کردند موج جدیدی به راه افتاد. همین موج 
هم باعث پیروزی روحانی شد. به خاطر دارم وقتی 
که ایشان رد صاحیت شــدند مردم بسیار ناراحت 
و ســرخورده شدند و مرتب به دفتر ایشان می آمدند 

و ابراز نگرانی می کردند.
او تصریح کرد: ســال ۹2 بــرای اولین بار در تاریخ 
انقاب و انتخابات شاهد بودیم آیت الله هاشمی از 
یــک نفر نام بردند و صراحتاً به مردم معرفی کردند، 
به یــاد ندارم در هیچ زمانی ایشــان این گونه گزینه 
انتخابی خود معرفی کرده باشند در گذشته معیار ها 
رو می گفتنــد و مــا از قرأتشــان متوجه می شــدیم 
منظورشان کیســت، اما در سال ۹2 بر اثر خواسته 
مردم رســماً اعــام کردند به روحانــی رأی بدهید 
آن هم به این دلیل کــه در جبهه اصولگرا برخی از 
کاندیدا در درون خودشــان اعــام کرده می کردند 
هاشمی از ماست؛ ایشان با این اعام صریح شک 
و شــبهاتی را که وجود داشــت از بیــن بردند. وی 
افزود: قطعا این اعام حمایت باعث شــد روحانی 

رأی بالا بیاورد.

افکار نیوز نوشت: ذوق کودکانه دولتی ها با آمدن هواپیما
یادش بخیر! بچه که بودیم یکی از لذت هایمان دیدن هواپیمای در حال پرواز در آسمان بود! به محض دیدن هواپیما بر فراز آسمان، آن را 

با شوق و ذوق به بقیه نشان می دادیم و داد می زدیم: »هواپیما! هواپیما«. 

 فردا نیوز نوشت: کادوی سال نو روحانی به پلیس بد مذاکرات هسته ای
در طول مذاکرات هسته ای فرانسه به عنوان پلیس بد،  فاجعه آمیز ترین عملکرد را علیه منافع ایران اعمال می کرد ولی در حال حاضر 

بییشترین منافع را از برجام نصیب کشورش کرده است.

 عصر ایران نوشت: آیا دوباره یک رییس جمهور رییس مجمع تشخیص مصلحت می شود؟
اکنون نگاه ها به آیین نامه مجمع اســت که آیا تغییر کرده و غیر رییس جمهوری می تواند رییس مجمع شود یا هاشمی رفسنجانی 

مستثنا بود؟

 خبرآنلای نوشت: فرازوفرودهای رابطه آیت الله هاشمی با جامعه روحانیت مبارز
آیت الله هاشمی گرچه خود روزی در کنار دوستان دوران انقابش، سنگ بنای تشکیل جامعه روحانیت را گذاشت اما سالهای آخر 

مناسبات سیاسی و تشکیاتی با این تشکل روحانی نیست و در جلسات آن حاضر نمی شد.

عکس روزسایت نگار

همایش غزه نماد 
مقاومت بعد از ظهر امروز 
شنبه با حضور حجت 
السام سید محمود 
علوی وزیر اطاعات در 
تالار اندیشه حوزه هنری 
برگزار شد.

خبرنامه
1395 مــاه  دی   25  شــنبه 

هرجا تندروی کردیم به انقلاب ضربه زدیم
اگر رهبر انقلاب هم در مقام رهبری نبودند مورد هجوم واقع می شدند

نائب رییس مجلس شــورای اسامی گفت: کسانی که مخالف آزادی بیان و 
حقوق شهروندی هستند، یا اصل ولایت فقیه را عماً مخالف آزادی بیان جلوه 
می دهنــد و یا معتقدند که در انتخابات باید فــرد مورد نظر ولی فقیه رأی بیاورد 

اینها انقابی نیستند.
علــی مطهری در مورد تعریــف انقاب بودن گفت: اولا این تقســیم مردم به 
انقابی و غیرانقابی کار درســتی نیســت. ما باید بگوییم همه مردم انقابی 
هســتند. این که ســریع خط کشــی کنیم و جامعه را به دو بخش مثاً ارزشی و 
غیرارزشی یا انقابی و غیرانقابی تقسیم کنیم تضعیف انقاب اسامی است. 
همه کسانی که آرمانهای انقاب مانند استقال، آزادی بیان، عدالت اجتماعی 

و اخاق و معنویت و اجرای احکام اسام را قبول دارند انقابی هستند.

 کسانی که ولایت فقیه را مخالف آزادی 
بیان جلوه می دهند انقلابی نیستند

وی در مورد غیرانقابی ها اظهار کرد: کسانی که مخالف آزادی بیان و حقوق 
شــهروندی هستند و برای منتقد و مخالف حق اظهارنظر قائل نیستند یا اصل 
ولایت فقیــه را عماً مخالــف آزادی بیان جلوه می دهند یا موانعی بر ســر راه 
انتخاب آزاد مردم قــرار می دهند یا معتقدند که در انتخابات باید فرد مورد نظر 
ولی فقیه رأی بیاورد اینها انقابی نیســتند. در مقابل، کسانی هم که نسبت به 
اجرای احکام اســام سهل انگار و دچار نوعی خودباختگی در مقابل فرهنگ 
غرب هستند انقابی نیستند. ما باید همه آرمانهای انقاب اسامی را که همان 
هدفهای اسامی است با هم قبول داشته باشیم نه این که برخی را قبول داشته 

باشیم و برخی را رد کنیم.
ایــن نماینده مجلس درخصوص تندروی و نشــبت آن بــا انقابی گری تاکید 
کــرد: اعتدال و میانه روی از توصیه های اســام و قرآن اســت. آنچه برای ما 

اصالت دارد اسام است نه انقابی گری. لذا قبل از انقاب هم ما صرفاً دنبال 
انقاب نبودیم بلکه دنبال انقاب اسامی بودیم. یکی از نقاط اختاف برخی 
انقابیون با شــهید مطهری در زمان رژیم گذشته همین بود که آنها می گفتند 
هدف ما انقاب و سرنگونی شاه است حتی با اتحاد با کمونیستها و مجاهدین 
خلق، ولی ایشان می گفت مهمتر از سرنگونی شاه نظامی است که می خواهد 
بعد از شــاه روی کار بیاید، هدف ما انقاب مطلق نیست بلکه انقاب اسامی 
اســت و نمی توانیم با کمونیستها و مجاهدین خلق متحد شویم چون هدف ما 

یکی نیست.
وی با تاکید بر اینکه تندروی همیشه بد است اظهار کرد:  از اول انقاب تا امروز 
هم هرجا تندروی کرده ایم به انقاب ضربه زده ایم. از طولانی کردن تســخیر 
سفارت آمریکا بگیرید تا قتلهای زنجیره ای و توقیف همزمان چندین روزنامه و 
ممانعت از اظهارنظر منتقدان و احکام سنگین قضایی برای منتقدان سیاسی 
و تحریک دشــمن برای وضع تحریمهای اقتصادی و تاش برای اجرا نشدن 
برجام از طریق موشــک پرانی و ایجاد بهانه های حقوق بشری برای دشمن و 
هر معترضی را فتنه گر خواندن، همه اینها به انقاب ما ضربه زده اســت. اینها 
انقابی گری نیســت، اقداماتی است که از روی کم عقلی یا هواهای نفسانی و 

کسب قدرت به هر وسیله ممکن است.

 در تندروی ها، 
اصولگراها بیشتر از اصلاح طلب ها مقصرند

این نماینــده مجلس درخصوص هجمه علیه افراد تصریح کرد: این پدیده که 
همه شخصیتها باید کوبیده شوند مگر ولی فقیه، در واقع بیماری انقاب ماست. 
حتی اگر رهبر انقاب هم در مقام رهبری نبودند مورد هجوم واقع می شــدند. 
قطعاً شهدای بزرگ انقاب هم اگر شهید نمی شدند مورد هجوم واقع می شدند. 

چون برخی معتقدند برای رسیدن به قدرت از هر وسیله ای می شود استفاده کرد. 
در واقع آفتی که امروز انقاب ما دچار آن شده است آفت بی تقوایی و هواپرستی 

و کم شدن خلوص نیت هاست.
وی درخصوص اینکه چه کســانی در تندروی های این سال ها مقصر هستند 
اظهار کرد: بیشــتر، اصول گراها مقصرند و یک ریشه آن برداشت غلط آنها از 
اصل ولایت فقیه و مقوله حفظ نظام و حســاس نبودن نســبت به آزادی بیان و 
آزادی منتقد و مخالف و حقوق شــهروندی است. ریشه دیگر آن قدرت پرستی 
اســت کــه برای آنکــه رقیب سیاســی را از میدان بــه در کننــد محدودیتها و 
محکومیتهایــی بــرای او ایجاد می کنند که هرگز برای افــراد گروه خود ایجاد 
نمی کننــد و به اصطــاح رفتار دوگانه با گروه خود و گــروه رقیب دارند و چون 

قوه قضائیه و نیروی نظامی در دست آنهاست دست بالا را دارند.
این نماینده مجلس درمورد دلیل نزدیک شدن اصولگارهای معتدل به اصاح 
طلبان اظهار کرد: دلیل نزدیک شــدن این افراد به اصاح طلبان عاقل بودن 
و زنده  بودن وجدان آنهاست، چون هیچ آدم عاقل و باوجدانی نمی تواند درباره 
تندرویهــای ســالهای اخیر قانع شــود. اینها فهمیده اند کــه در خیلی از موارد 
اختافی، حق با اصاح طلبان است و در سالهای گذشته هم به آنها ظلم شده 
است و این که اصاح طلب را مساوی ضد انقاب و فتنه گر بدانیم یک خطای 
بزرگ اســت. در واقع بســیاری از اصول گرایان در ســالهای اخیر به انحرافات 

فکری و تندرویهای جریان سیاسی خودشان وقوف پیدا کردند.
وی تصریح کرد: اگر نســبت به آسیب هایی که انقاب ما دچار آن شده است 
بی تفاوت باشــیم ممکن است انقاب به دســت تندروها بیفتد اما اگر هوشیار 
باشیم و مردم هم به موقع وارد صحنه شوند و بی تفاوت نباشند انقاب در دست 
افراد عاقل و انقابیون اصیل خواهد بود. قرآن می گوید: ان الله لایغیر ما بقوم 

حتی یغیروا ما بانفسهم.

اصلاح طلبان نگذارند فقدان هاشمی بر آن ها تاثیر بگذارد
عباس عبدی تحلیلگر اصاح طلب درخصوص تاثیر فقدان آیت الله هاشمی 
بــر جریان اصاحات گفــت: اصاح طلبان باید نقش مســتقلی از هر نیروی 
دیگری برای خود تعریف کنند نه آنکه به امید این و آن باشند. این وابستگی ها 
کمکی به حل مشــکات ایران نمی کند. الان هم به نظرم مشــکلی نخواهند 
داشت. این تصور اشتباهی بود که از آقای هاشمی داشتند ولی اکنون که ایشان 
درگذشته اند بهتر می توانند در راه استقال و روی پای خود ایستادن فکر کنند. 
به نظرم در صورتی که رفتار درستی پیشه کنند فوت آقای هاشمی هیچ مشکلی 

برای ادامه حضور یا حتی فعال تر شدن آنان نخواهد داشت.
وی افزود: به نظرم این تصور دقیق نیســت که گمان کنیم یك نفر سرمایه ای 
داشــته و با فوتش این ســرمایه را هم با خود می برد مثل کســی که اطاعاتی 
داشــته و با مرگ خود آنها را با خود می برد. این برداشــت در عرصه سیاســت و 

برای نیروی سیاسی در حد فاجعه است.

این فعال اصاح طلب تاکید کرد: مشــکل اصلی این است که سیاست ورزی 
اصاح طلبان در ســال های گذشــته و اکنون نیز ناقص است و شاید همیشه 
چشم امیدشان به اشخاصی از جمله مرحوم هاشمی یا آقای روحانی بوده است. 
بنابراین اگر بر اساس روال گذشته بخواهند عمل کنند قطعا دچار خلل خواهند 

شد ولی اگر قرار باشد این نقص را برطرف کنند پاسخ منفی است.
وی با بیان اینکه بازی اصاح طلبان دو رکن اصلی دارد اظهار کرد: اول التزام 
به سیاست های اصاح طلبانه، دوم وضعیت موازنه قوای نیروهای اجتماعی 
و سیاســی. درگذشــت آقای هاشمی از یك ســو بر رکن دوم اثرگذار است. اگر 
اصاح طلبان نتوانند مجموعه ظرفیت بالقوه سیاســی را از آنِ خود کنند طبعا 
موازنه قوا بیش از گذشته به ضررشان خواهد شد. از سوی دیگر بر شیوه و ابزار 
اصاح طلبی که تعامل و گفت وگو باشد اثر منفی خواهد گذاشت زیرا بخشی از 
ظرفیت این شــیوه که آقای هاشمی بود از میان رفته است. بنابراین در اولویت 

آنان است که این ظرفیت را به نحوی بازسازی کنند.
عبدی تصریح کرد: تمام حرفم این اســت که به عنوان یك جریان سیاســی 
نبایــد چنیــن وابســتگی هایی تعیین کننده نهایی وضعیت آنان باشــد. بنده 
درصــدد کم رنگ کــردن نقش شــخصیت ها نیســتم ولی بخشــی از این 
پررنگی محصول وابســتگی ذهنی ما و کنشــگران بــه تعیین کنندگی نقش 

اشخاص است.
او همچنین اظهار کرد: آقای هاشــمی موجودیتی تاریخی دارد همچنان که 
دیگران همچنین اند؛ لذا نمی توان به راحتی کسی را جانشین یا شبیه به دیگری 
کرد به ویژه آقای هاشــمی که شــرایط کاما متفاوتی با دیگران داشته است. 
اصولا قرار نیســت که چنین مشــابهتی هم باشــد زیرا هر کس در دوره زمانی 
خودش نقشــی را ایفا می کند و تمام می شود. ذهنیت درستی نیست که دنبال 
چنین مشابهت ها و جانشینی ها بود. باید هر کس و گروهی نقش و بازی خود را 
ایفا کند. کوشش هر فردی برای ایفای مصنوعی نقش دیگران موجب می شود 
که هم نقش خودش را فراموش کند و هم ناتوان در اجرای نقش دیگری باشد.


